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هرسالهدراینایامشاهدبرپاییاردوهایراهیاننورتاپایان
تعطیلاتنوروزیدرنقاطمختلفمناطقعملیاتیازشمال
غربتاجنوبوحتیمنطقهدریاییهستیم.معمولاباتوجهبهاینکهتعطیلاتنوروزیجزوبازه
زمانیراهیاننوراستایناردوهاهمزمانباافتتاحیهدرمنطقهبازیدرازدرکرمانشاهباحضور
زائرانیازسراسرکشورشروعمیشود.احمدرضاصادقی،مدیرراهیاننورسازماناردویی

بسیجدراینزمینهاطلاعاتبیشتردراختیارمامیگذارد.

گفت وگو با مدیر راهیان نور سازمان اردویی بسیجگفت وگو با مدیر راهیان نور سازمان اردویی بسیج

رزمنــدگان  از  صادقــی  قاســم  حــاج 
قدیمی جنگ تحمیلی اســت که نخستین بار 
با گروه فدائیان اســلام به فرماندهی شــهید 
سیدمجتبی هاشمی  به مناطق جنوب رفت و 
در جبهه آبادان جنگید. او حتی وقتی بازنشسته 
شد هم دست از کارهایش در ارتباط با خانواده 

شهدا و جانبازان نکشید و پیگیر مشکلات و کارهای آنها بود. 
حاج قاسم چندین بار برای شهدای مظلوم شکست حصر آبادان 
یادواره برگزار کرد و به ابتکار او در سال گذشته، کاروانی از خانواده 

شهدا به محل شهادت فرزندانشان در دشت ذوالفقاریه رفتند.
خودش از تاســیس یادمان شهدای دشــت ذوالفقاریه چنین 
می گوید: »چند سال پیش بر مزار شهدای گروه فدائیان اسلام 
و عزیزانی که در آبادان به شــهادت رسیده بودند، اطلاعیه هایی 
زدیم و اعلام کردیم کــه می خواهیم خانواده این شــهدا را به 
مقتل فرزندانشان ببریم. تعدادی از خانواده ها تماس گرفتند و با 
2اتوبوس عازم آبادان شدیم. در کاروان ما که نامش را »شهدای 
غریب« گذاشــته بودیم، تعدادی از پدران، مــادران، برادران، 
خواهران، همســران، فرزندان و حتی دوستان و آشنایان شهدا 
حضور داشتند. وقتی خانواده شهدا مظلومیت آن منطقه را دیدند، 
با هم  پیمان بســتند تا هر چه در توان دارند روی هم بگذارند تا 

یادمان محل شهادت فرزندانشان را بسازند و ساماندهی کنند.«
قاسم صادقی در دشت ذوالفقاریه آبادان پرده خوانی دفاع مقدس 
را انجام می دهد که ازبرنامه های جذاب این منطقه است که مورد 
اســتقبال دانش آموزان و زائران راهیان نور قرار گرفته است. او 
در این باره می گوید: »اول که اینجا آمدیم ذوالفقاریه یک بیابان 
برهوت بود. شروع کردیم به بازسازی منطقه. تعداد زیادی سنگر 
درست کرده و موقعیت هر شهید را نشان دادیم. این طور خانواده ها 
بهتر می توانستند با عزیزانشان ارتباط بگیرند. مسئولان سپاه و 
ارتش هم همکاری کردند و تعدادی تانک و توپ مستهلک به ما 
دادند. هر چه دشمن سر این مردم بلا آورده بود من صحنه سازی  
کرده ام؛ مثلا تانکی که روی یک ماشــین رفت و چند نفر کشته 
شــدند.« ذوالفقاریه حالا به همت صادقی احیا شده و حتی به 
ثبت ستاد راهیان نور و میراث فرهنگی رسیده است. او از اینکه 
منطقه ای بیابانی به یک مکان فرهنگی تبدیل شده حس خوبی 
دارد و می گوید: »در این کار پسر و عروسم خیلی کمکم کردند. 
هر سه  نفرمان در یک کانکس درست در همسایگی شهدا زندگی 
می کنیم. خیلی ها از ما می پرسند چرا رفاه زندگی در شهر را رها 
کرده و به اینجا آمد ه اید. در پاسخ شــان فقط می گوییم لذتی در 
این بیابان و کنار کوی شهدا ست که در شهر خاکستری نیست. 
امیدوارم شهدا از ما قبول کرده باشــند.« او برای رفاه مسافران 
راهیان نور، چندین حســینیه و یک بیت الشهدا هم ایجاد کرده 
تا در شرایط خوب بتوانند چند روزی مهمان باشند. برای اسکان 
مهمان های نوروزی ســال جدید هم برنامه های زیادی تدارک 

دیده است.

لذتی که کنار کوی شهداست 
درشهرخاکستری نیست

مهنازعباسیان
روزنامه نگار

معرفی کتاب
 این کتاب، هم سفری اســت برای اردوی معنوی راهیان نور، هم سفری که قرار است 
مقدمه ای باشد برای آشنایی با دفاع مقدس، شــهدا و آداب زیارتی یادمان های شهدا. 
کتاب »همســفر« تلاش می کند مانند یک دوســت، با بیانی خودمانی، آنچه از شهیدان 
می داند برایت بازگو کند؛ به آن امید که مقدمه ای شود برای دوستی بیشتر با شهدای 
والامقام. کتاب همسفر، راهنمایی برای سفر به سرزمین نور بوده و شامل شش فصل 
می شود که به ترتیب دارای عناوینی همچون »شــهید کیست؟«، »آداب سفر«، »احکام 
ضروری ســفر«، »ســیره معنوی شهدا«، »ســفر به ســرزمین نور« و »جبهه مهمات« 
اســت. انتخاب دوســت، خداحافظی با دوستان و خویشــان، تهیه نیازهای ضروری، 
صدقه، هماهنگی با جمع و مدیر کاروان، کمک به همســفران، اخلاق خوب و مشــورت 
با همســفران از موضوعات مطرح شده در فصل دوم این کتاب و موضوعاتی همچون 

قبله، جهت یابی در روز و شب، طهارت، تیمم و نکته ها نیز در فصل سوم این کتاب آمده 
اســت. سیره معنوی شهدا عنوان فصل چهارم این کتاب است که شامل موضوعاتی از 
قبیل مراقبت و محاســبه نفس و اعمال، ارتباط با اهل بیت)ع(، ارتباط با خدا، مقابله با 
گناه، تلاوت قرآن و وضوگرفتن می شود. فصل پنجم کتاب همسفر هم به معرفی مناطق 
عملیاتی شلمچه، طلائیه، دوکوهه، فکه، هویزه، فتح المبین، شرهانی، دهلاویه، چذابه، 
اروند و خرمشهر پرداخته است و فصل ششم کتاب با عنوان جعبه مهمات دربردارنده 
موضوعاتی چون پیمان بستن با شهدا، زیارت عاشورا، زیارت نامه شهدا، فواصل شهرها 

و یادمان ها، اوقات شرعی و نقشه خوزستان است.
 کتاب همســفر به همت نشر روایت سیره شهدا و مؤسسه مطاف عشق سال 1۳۹2در 

144صفحه منتشر شده است.

همسفر

روایتنـگاه

دربــارهاردوهــادرزمانهایــیغیــرازایــامنوروز
توضیحمیدهید؟

معمولا اردوهای راهیان نور در نقاط مختلف را با توجه به وضعیت آب و 
هوایی آن منطقه برگزار می کنیم. البته گاهی در وضعیت آب و هوایی 
نامساعد شــاهد حضور گروه های خودجوش برای بازدید هستیم، اما 
تلاش ما این است که با توجه به اوضاع آب و هوایی در فصول مختلف 
سال، اردوها را در نقاط مختلف اجرا کنیم. ناگفته نماند تابستان امسال 
افتتاحیه راهیان نور دانش آموزی در منطقه مریوان و دریاچه زریوار در 

غرب و شمال غرب داشتیم که جدید بود.

امسالباوجودتقارنماهمبارکرمضانباایامنوروز،وضعیت
اردوهابهچهصورتخواهدشد؟

امسال 22اسفند ماه ،نخستین روز  ماه مبارک رمضان است و عملا دوران اوج 
اردوها در این تاریخ به پایان می رسد، اما این به آن معنا نیست  که راهیان نور 

تعطیل شده است. مسلما به لحاظ مسائل 
شــرعی و روزه داری عزیــزان زائر کمتر 
می توانند در راهیان نور شرکت کنند اما 
یادمان ها و اردوگاه های ما فعال است و 

عزیزانی که امکان سفر داشته  باشند 
می توانند از اردوگاه ها استفاده 
کننــد. همکاران مــا آمادگی 
میزبانی در وعده های ســحر 
و افطار را دارند. حتی شــرایط 

پذیرایــی از عزیزانی که در قالب 
مسافر هستند و امکان روزه داری 

ندارند هم مهیاســت. یادمان های 
جنوب همگی فعال هستند و دعوت 

می کنیم همــه عزیرانی که امکان 
سفر به این مناطق را دارند حضور 
پیــدا کــرده و از برنامه هایی که 
خاص ماه مبارک رمضان طراحی 

و اجرا می شوند بهره ببرند.

ازویژگیمتفاوتاردوهایامسالنسبتبهسالهایگذشته
برایمانبیشترتوضیحدهید.

ویژگی اردوهای امسال نسبت به سال های گذشــته را در چند مورد 
احصا می کنم. تلفیق راهیان نور و راهیان پیشرفت یکی از مهم ترین آنها 
بود. طوری برنامه ریزی شده که زائران همزمان با اعزام به اردوها از یک 
دستاورد پیشرفتی نیز بازدید کنند. هر ساله برنامه به این شکل بود که 
چند یادمان به نمایش گذاشته می شود و روایتگری نیز انجام می شد 
اما امســال می خواهیم در کنار بازدید از یادمان ها، از مظاهر پیشرفت 

نیز بازدید شود. 
 

برایاردوبهشکلخانوادگیباوسیلهنقلیهشخصیچه
برنامهایدارید؟

در چند سال گذشته، همه گیری ویروس منحوس کرونا موجب شد تا 
ســفرهای عمومی و حضور مردم در مکان های عمومی کمتر شود  و از 
طرفی مردم کمتر به سفر اقبال نشان دهند. در این شرایط برای اینکه 
مردم از فیض حضور در این سفر معنوی و زیارت شهدا بی بهره نمانند 
برنامه ریزی شــده تا زائران با خودروی شخصی در این مکان ها حضور 
پیدا کنند. این مقدمه ای شد تا حتی زمانی هم که کرونا فروکش کرده 
بود زائران به صورت خانوادگی و با خودروی شخصی خودشان را به 
یادمان ها برسانند. این روزها و به ویژه در ایام نوروز که خانواده ها 
به شهرهای مختلف سفر دارند شــاهد حضور پرشور خانواده ها 
هستیم. ما قرارگاهی فرعی به عنوان قرارگاه شهید فخری زاده 
برای زائرانی که خانوادگی سفر کردند تشکیل دادیم. استقبال 
خوبی شــد و ما بخشــی از ظرفیت های اردوگاهی مان را در 
خوزستان و استان های غربی و شمال غربی به این موضوع 
اختصاص دادیم و هر روز هم شاهد گسترش این اردوگاه ها 
هستیم. این اردوها به صورت کاروانی اند؛ یعنی خودروهای 
شخصی در قالب چندین خودرو به صورت کاروانی حرکت 
می کنند و در مناطق عملیاتی روایت صورت می گیرد و 
الحمدالله شاهد اثرگذاری این روایت ها میان خانواده ها 
هســتیم و ویژه برنامه های مختلفی هم برای این 

خانواده ها اجرا می کنیم.

قاسمصادقی
مسئولیادمانشهدایدشتذوالفقاریه

قرارگاه شهید فخری زاده منتظر 
خانواده هاست


